報道関係各位

2022年 3月 16日

一般社団法人 薬剤師生涯教育支援機構

一般社団法人 薬剤師生涯教育支援機構 設立記者発表のお知らせ

〜 2022年 3月 18日 15時 30分よりオンライン開催 〜

2022年 2月 25日に、薬剤師個々の「生涯研修」を支援する事業並びに附随関連する事業によって

真に人と社会に役立つ薬剤師の育成を図ることを通じ国民の健康増進に寄与することを目的とした

一般社団法人 薬剤師生涯教育支援機構(大阪府大阪市、代表理事 狹間 研至；以下、PLESO という)

を設立いたしました。

当法人は、この度、設立記者発表を 2022年 3月 18日(金曜日)15時 30分よりオンラインにて開催い

たします。

当日は PLESO代表理事 狹間研至から、PLESO設立の経緯、今後の展開についてお話いたします。

ぜひご臨席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．記者会見会場(オンライン配信)

ご参加はこちら↓↓

https://us02web.zoom.us/j/84993124015?pwd=OGVoOC9QQWRkRjZnejJ2bnp5QncwZz09

ミーティング ID: 849 9312 4015

パスコード: 931779

２．タイムスケジュール

・受付の開始 15時 15分より

・記者発表 15時 30分より

1)PLESO設立の経緯

2)薬剤師の生涯研修支援システム(以下、PLESO-NEARという)

3)PLESOの組織体制および今後の展開

・質疑応答 16時 00分から最長 16時 30分まで

３．登壇者

一般社団法人 薬剤師生涯教育支援機構 代表理事 狹間研至

４．ご参加お申し込み方法

添付様式にてＦＡＸご送信いただくか、担当宛てメールにてお申込みくださいます様お願い申し上

げます。また、お忙しいところ恐縮ではございますが、ご出席のご連絡は 2022年 3月 18日（金）正

午までにお願い申し上げます。

ご参加・ご取材を心よりお待ちいたしております。

５．設立時社員の概要

団体名：一般社団法人 薬剤師生涯教育支援機構(略称 PLESO)

所在地：大阪市北区天神橋１丁目９番５号 アドバンス天神橋３F

設立時代表理事：狹間研至

設立時社員：一般社団法人日本在宅薬学会、一般社団法人薬剤師あゆみの会、

一般社団法人ソーシャルユニバーシティ

URL：（現在準備中）

ロゴマーク：

写真：狹間研至

【本記者会見に関するお問い合わせ先】

一般社団法人 薬剤師あゆみの会 事務局長 鈴木朝三

TEL：06-6136-5340(平日 10:00～17:00)

e-mail：info@ph-ayumi.org

ご出席の際は本紙に必要事項を記載の上、FAXにてご返信頂けますと幸いでございます。

メールの際は下記事項をご記載の上、《info@ph-ayumi.org》までお送り下さいませ。

一般社団法人 薬剤師生涯教育支援機構 設立 記者発表のお知らせ

FAX：０６―６１３６―５３４１

※3月 18日(金)正午までにご返信ください※

記者発表会

◆日時：2022年 3月 18日(金曜日)15時 30分より最長 16時 30分まで

◆開催場所：オンライン配信

ご出欠          ご出席           ご欠席

代表者様ご氏名

貴社名／ご所属

貴媒体名

ご連絡先